

SERVIAMBIENTALES VALLE S.A. E.S.P.

TARIFAS SEGUNDO SEMESTRE 2022 CALI - VALLE DEL CAUCA

RESOLUCION CRA 720 DE 2015

COMPONENTES TARIFA SERVICIO PUBLICO DE ASEO

TARIFAS	COSTO FIJO				COSTO VARIABLE						TARIFA FINAL			
	ACTIVIDADES	Comercialización	Limpieza Urbana	Barrido y Limpieza	TOTAL COSTO FIJO	Recolección y Transporte	Disposición final	Vr. Incentivo de Aprovechamiento	Tratamiento de lixiviados	Aprovechamiento	TOTAL COSTO VARIABLE	TARIFA TOTAL COSTO FIJO + COSTO VARIABLE	% Subsidio o contribucion	Vr. Subsidio o contribucion
ESTRATO 1	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	7.006,39	1.536,66	380,91	152,38	532,35	9.609	26.048	-0,48	- 12.503,04	13.545
ESTRATO 2	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	7.627,21	1.665,70	412,90	165,88	532,35	10.404	26.843	-0,30	- 8.053,01	18.790
ESTRATO 3	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	7.981,96	1.739,45	431,18	173,60	532,35	10.859	27.298	-0,05	- 1.364,89	25.933
ESTRATO 4	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	8.868,85	1.923,80	476,88	192,88	532,35	11.995	28.434	0,00	-	28.434
ESTRATO 5	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	10.819,99	2.329,38	577,41	235,32	532,35	14.494	30.934	0,50	15.466,89	46.401
ESTRATO 6	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	13.303,27	2.845,57	705,37	289,33	532,35	17.676	34.115	0,60	20.469,13	54.584
PEQUEÑOS PRODUCTORES	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	21.639,99	4.578,51	1.134,93	470,64	532,35	28.356	44.796	0,50	22.397,87	67.194
OFICIALES	2.125,05	4.229,27	10.085,00	16.439,32	21.639,99	4.578,51	1.134,93	470,64	532,35	28.356	44.796	0,00	-	44.796
GRANDES PRODUCTORES	2.125,05	4.229,27	10.066,35	16.420,67	31.438	6.534,91	1619,89	611,83	539,78	40.744	57.165	0,30	17.149,48	74.314

INMUEBLES DESOCUPADOS							
ACTIVIDADES	Comercialización	Limpieza Urbana	Barrido y Limpieza	TOTAL COSTO FIJO	% Subsidio o contribucion	Vr. Solidaridad	TARIFA FINAL
ESTRATO 1	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	-0,48	- 7.891	8.548
ESTRATO 2	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	-0,30	- 4.932	11.508
ESTRATO 3	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	-0,05	- 822	15.617
ESTRATO 4	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	0,00	-	16.439
ESTRATO 5	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	0,50	8.220	24.659
ESTRATO 6	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	0,60	9.864	26.303
PEQUEÑOS PRODUCTORES	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	0,50	8.220	24.659
OFICIALES	2125,05144	4229,27	10085	16.439,32	0,00	-	16.439

LIMPIEZA URBANA - CLUS	
Poda de Arboles	1.993,89
Corte de Césped	2.227,11
Lavado de áreas	8,27
LIMPIEZA URBANA	4.229,27